Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 357/2022 - Alexandre Cachorrão - Requer informações do Poder Executivo a
respeito de Pavilhão de Baias de cavalos localizada no recinto da FICAR - Parque e Exposições Jorge
Alves de Oliveira

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 01/12/2022

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao requerimento em referência, informamos:

-
Uma das baias, que se encontrava em desuso no Parque de Exposições Jorge Alves de Oliveira está
sendo adaptada, a fim de ser utilizada como depósito temporário para materiais inservíveis, pelos
órgãos municipais que necessitarem, garantindo economia aos cofres públicos, uma vez que não será
necessário locar espaços para essa finalidade.

-
Esclarecemos que essa medida não descaracterizará as funções sociais do Parque, nem tampouco a
realização das futuras Feiras, a qual continuará sendo considerada Propriedade Cultural e Material de
Assis nos termos da Lei Municipal e nem afetará a utilização das áreas que foram formalizadas
tampouco os eventos de cultura tropeira, as quais permanecem vigentes.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 01 de dezembro de 2022.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
83

44
0

- R
EQ

 3
57

/2
02

2
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
84

0-
81

2D
-7

B9
7-

6C
23

Pag. 1/1